dommages directs confondus, par année calendaire et par Mandante, un montant maximum 

global correspondant à la plus faible des deux valeurs suivantes : 

• cinq (5) % du montant HT des sommes payées par le Client à la Mandante et ce, au 

cours de cette même année calendaire ; 

ou  

• sept cent cinquante mille (750 000) euros. 

Aucune indemnisation ne pourra être versée au titre de dommages indirects au titre du Contrat 

ou des Commandes. 

Aucune des Parties ne peut être tenue pour responsable des dommages en raison de 

défaillance tenant soit à un cas de force majeure tel que défini à l’Article 6, soit du fait d’un tiers

[...]

des eaux, les courts-circuits, les explosions et tous autres risques généralement 

assurés.  

• Les conséquences pécuniaires de sa responsabilité civile qu’il pourrait encourir au 

titre des préjudices ou dommages corporels pour une somme suffisante sans qu’elle 

ne puisse être inférieure à 7 500 000 (sept millions cinq cent mille) euros par sinistre,  

• Les conséquences pécuniaires des recours des voisins et des tiers pour une somme 

suffisante sans qu’elle ne puisse être inférieure à 20 000 000 (vingt millions) euros par 

sinistre et par an,  

A ce titre, à la première demande de l’Opérateur d’infrastructure, le Client doit pouvoir faire la